ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-507 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «О ветера
нах труда Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-507 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О ветеранах труда Иркутской об
ласти» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  7 июня 2019 года.

И. о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕЕЕЬЖЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ВЕТЕРАНАХ ТРУДА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 июля 2018 года № 72-03
«О ветеранах труда Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2018, № 64, т. 1) следующие изменения:

1) часть 7 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«7. Лицу, которому присвоено звание «Ветеран труда Иркутской области»,

учреждением вручается нагрудный знак к званию «Ветеран труда Иркутской
области» и выдается удостоверение «Ветеран труда Иркутской области» не
позднее 14 календарных дней со дня принятия решения о присвоении звания
«Ветеран труда Иркутской области».

Нагрудный знак «Ветеран труда Иркутской области» носится на правой
стороне груди и располагается ниже государственных наград Российской
Федерации и Союза Советских Социалистических Республик (при их наличии).

Образец и описание удостоверения «Ветеран труда Иркутской области»,
описание и изображение нагрудного знака «Ветеран труда Иркутской области»
утверждаются нормативным правовым актом Правительства Иркутской
области.»;

2) приложение дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:
«11) Благодарность Губернатора Иркутской области, Почетная грамота

Законодательного Собрания Иркутской области, награждение которой
произведено до вступления в силу Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области.

12) Почетная грамота Губернатора Иркутской области, награждение
которой произведено до вступления в силу Закона Иркутской области
от 4 марта 1997 года № 10-оз «О наградах и почетных званиях в Иркутской
области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

Иркутск
«__ » _______ 20__года
№